

Stefan Kamecki

Przemyśl 25.06.1996.

## Życiorys

Urodziłem się 25 maja 1925 r. z ojca Karola i matki Amelii z Szemplińskich.

Ojciec mój był nauczycielem. Do roku 1939 ukończyłem szkołę podstawową, a następnie dwie klasy gimnazjum w Przemyślu. W czasie okupacji niemieckiej od 1940. do jej zakończenia tj. 15.01.1945. pracowałem na podstawie skierowania przez Arbeitsamt w niemieckiej hurtowni towarów kolonialnych mieszczącej się w klasztorze O.O. Pasjonistów w Przemyślu jako robotnik magazynowy. W tym samym klasztorze, tylko w innej firmie niemieckiej pracował mój brat, starszy ode mnie o 3 lata - Tadeusz. Brat należał do Armii Krajowej - NSZ.

Doimer należał do mojej mojej szkolnej kolekcji z gimnazjum: Henryk Pserotkowski, Czesław Orzechowski i inni. Wyżej wymienieni zachęcali mnie do wstąpienia do tej podziemnej organizacji, aby przenieść się z niemieckim okupantem.

Latem 1943 roku ziożyłem pręgię



na ręce Crestara Czaplińskiego ps. "Rys"  
i przyjęciem pseudo "Miot". Po pracy  
i w medycie zbieraliśmy się często w  
państwie Budyńskich, Przemysku, oraz w  
innych miejscach i nagłaliśmy się z różnymi  
księżkami, broszurami sztuki ogólnowojskowej  
i partyzanckiej. Zadaniem naszym było  
zdobycie broni i amunicji, oraz kolportaż  
wśród wśród enigmatycznych podziemnych ulotek  
i odezw do Polaków oraz obserwacja działań  
Niemców - wojskowych i cywilów.

Któregoś wieczoru - jesienią 1944. Zosta-  
wiliśmy plac przed kościołem, Pałomisków,  
gdzie stacjonowała pod namiotem  
grupa niemieckich żołnierzy, którzy  
w tym czasie zabawili się w namiocie  
sprawiając pióreczki (słynęła pili wódkę)  
i z ustajonego przy namiocie korda  
zabraliśmy dwa karabiny. Ja byłem  
w obszarze placu.

W grudniu 1944. Gestapo dokonało  
w Przemysku masowych aresztowań  
członków Ak - NSZ. Wśród nich był  
moj brat - został zabity przez Niemców  
w styczniu 45. w Jabłonkach k/Offidy.  
Ja do końca okupacji ukrywałem się  
w różnych miejscach.

Po wojnie zacząłem uczyć się w  
Liceum w Przemysku, zdałem tu maturę



a w latach 1947-51 studiowałem na  
 Wydziale Melioracji S.G.G.U. w Warszawie  
 uzyskując stopień inżyniera melioracji  
 wodnych. Od 1951 - do 1990 roku pracowa-  
 wałem na różnych stanowiskach w  
 służbie melioracyjnej w Przasnysku  
 i w Ciechanowie. W czasie pobytu w  
 Warszawie na studiach wykładałem w m. in.  
 przez pewien okres Ochronę Ciepłoty po-  
 niecałkowicie ze S.S. w okresie nauki,  
 którą uwarunkował mój wyjazd z żoną,  
 przestaniem czynnie uczestniczyć w  
 działalności NSZ, gdyż trudno było  
 połączyć naukę z działalnością podziemną.

Obecnie, po uzyskaniu przez Polskę  
 niezależności państwowej i swobod oby-  
 telskich bez obawy represji ze strony  
 U.D. postawiam sobie staranie się o przyzna-  
 nie do Zarządu Lotnicy NSZ  
 oraz organizacji kombatanckiej.

Stefan Komel

Przasnysz 25.06.96